
PROTOKÓŁ nr XLIII/2018 

z sesji Rady Gminy Opatów odbytej dnia 8 maja 2018 roku 

w sali remizy OSP w Opatowie 

Godzina  rozpoczęcia 14
00

, godz. zakończenia 15
30 

Na 15 radnych obecnych na sesji 15 radnych 

Obecni na posiedzeniu:  

1.Wójt Gminy – Bogdan Sośniak   

2.Sekretarz Gminy – Jerzy Szyja   

3. Skarbnik Gminy – Zbigniew Kowalik  

5. Radca Prawny – Wanda Balas  

6.  Przedstawiciel Izby Rolniczej – Halina Szyjka 

7. Urbanista – Jadwiga Świerczyńska  

8. Osoby składające skargę  

9. Sołtysi  wg listy obecności załączonej do protokołu 

10.. Radni wg listy obecności załączonej do protokołu 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie. 

Porządek  obrad 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności  

2. Przedstawienie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu   z poprzedniej  sesji  

4. Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności miedzy sesjami  

5. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów  

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

a. zmian w budżecie na 2018 rok  

b. zmian w Wieloletniej Prognozie  Finansowej gminy Opatów na lata 2018-2022    

c. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Opatów 

d. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych w 

gminie Opatów, w obrębach geodezyjnych Wilkowiecko, Opatów, Waleńczów, 

Złochowice, Iwanowice Naboków i Zwierzyniec Pierwszy 



e. przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego w 

miejscowości Iwanowice Duże  

7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.  

8. Sprawy bieżące  

9. Zakończenie XLIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Opatów. 

 

 Przebieg posiedzenia: 

Ad-1.  

Otwarcia  sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Witold Łacny  , powitał 

wszystkich zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność sesji. 

Ad-2.  

Porządek obrad przyjęty bez zmian. 

Ad-3. 

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia   20 kwietnia   2018r  został  przyjęty 

jednogłośnie, bez uwag 

Ad-4 i Ad-5. 

Informacja Wójta Gminy o bieżącej działalności  gminy : 

- kontynuowanie prac przy budowie kanalizacji w Iwanowicach Dużych, jesteśmy po 

półmetku inwestycji  

-  instalacje solarne i fotowoltaiczne – nadal nie ma rozstrzygnięcia konkursu  

- samochody pożarnicze w jednostkach OSP w Iwanowicach Dużych i w Waleńczowie  

– niektóre wymagają naprawy a nawet wymiany ze względu na ich zły stan techniczny  

- będziemy rozglądać się nad dwoma samochodami używanymi ale w dobrym stanie.  

- zakończyła się sprawa z powództwa Sylwii Marchewki, Sąd sprawę oddalił, 

zostajemy z tym pierwszym wyrokiem : wypłacono zadośćuczynienie i co miesiąc 

dożywotnio będą przelewane środki   

- sołtysi otrzymali pismo w sprawie konkursu „piękna wieś woj. Śląskiego|” 

 

Sołtys wsi Waleńczów – poprosił aby w Waleńczowie na ul. Sportowej zrobić dwa 

progi zwalniające 



 

Ad-6.  

Projekty uchwał przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Witold Łacny, który 

przeprowadził głosowania nad przedstawionymi projektami.  

Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

a. Uchwała Nr 193/XLIII/2018 w sprawie  zmian w budżecie na 2018 rok  

- zmian w budżecie na 2018 rok - Wyjaśnienia do projektu budżetu radni otrzymali na 

piśmie:  

 

 

Uchwała została podjęta  jednogłośnie . 

b. Uchwała Nr 194/XLIII/2018 w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie  

Finansowej gminy Opatów na lata 2018-2022    



Uchwała została podjęta  jednogłośnie . 

b. Uchwała Nr 195/XLIII/2018 w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność 

Wójta Gminy Opatów 

Przewodniczący RG poinformował , że skarga była omówiona na Komisji 

Rewizyjną oraz Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Finansów.  

Następnie odczytał złożoną skargę.  

Po wysłuchanie obecne na sesji Panie składające skargę powiedziały, ze im jedynie 

chodzi aby otrzymać możliwość zabudowy mieszkaniowej rozproszoną i żeby te 

działki wszystkie były budowalne tak jak inni mieszkańcy.   

Radny Andrzej Zalski – w tej chwili obowiązuje nas nowe prawo obrotu ziemią i ono 

reguluje komu można przepisać działkę na jakich warunkach, do tego nic nie ma 

gmina.  

Radny Leszek Biernacki uważa, że zrobił się problem z niczego, Panie powinny 

przyjść i porozmawiać, na piśmie dokładnie napisać  czego oczekują . 

 

Dokładniejszych wyjaśnień udzieliła urbanistka Pani Jadwiga  Świerczyńska. 

W dniu 5 kwietnia 2018 r. do tut. Urzędu wpłynęła skarga złożona przez Państwa 

Ewę i Stanisława Obrzutów i Pani Halinę Drwięgę na postępowanie Wójta Gminy 

Opatów w związku z zaniedbaniami i zaniechaniami w procesie planistycznym 

dotyczącym działek położonych w Wilkowiecku, przy ul. Mickiewicza o 

numerach: 703/10, 703/6, 703/7, 703/8, 703/12 i 1202. 

Po gruntownym przeanalizowaniu akt sprawy ustalono, że przedkładane w 

skardze zarzuty nie znajdują uzasadnienia. 

Nieruchomość skarżących, w części przylegającej do drogi publicznej - na 

głębokości 60m, w obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego z 2011 

r. jest przeznaczona pod zabudowę mieszkaniowo-zagrodową, pozostała część 

terenu sięgająca w głąb obszarów rolnych, stanowi grunt rolny. 

W 2013 roku skarżący podzielili cały teren nieruchomości na mniejsze działki 

rolne zgodnie z decyzją podziału (na powiększenie nieruchomości sąsiedniej lub na 

potrzeby regulacji granic między sąsiadującymi nieruchomościami) zgodnie z 



przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami. Skarżący, dokonując podziału 

działki rolnej na mniejsze działki rolne, następnie na własny wniosek utwardzając 

jedną z wydzielonych działek, nie doznali ograniczeń we władaniu swojej 

własności, w dalszym ciągu mogą rozporządzać nią zgodnie z dotychczasowym 

przeznaczeniem terenu, użytkując działki zgodnie z obowiązującym planem 

zagospodarowania przestrzennego: pas terenu na głębokości 60 m od strony ul. 

Mickiewicza jako teren budowlany, a pozostały teren jako teren rolny. 

Zgodnie z przepisami prawa, w żadnej decyzji administracyjnej związanej z 

dokonanym podziałem gruntu rolnego na mniejsze działki nie pada stwierdzenie 

bądź gwarancja, ze podział gruntu rolnego na mniejsze działki rolne jest 

równoznaczny z ich zmianą przeznaczenia na działki budowlane – podział gruntu 

odbywa się bowiem w oparciu o przepisy ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

natomiast zmiana przeznaczenia terenu z rolnego na budowlany następuje 

wyłącznie w trybie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Nie można tu zgodzić się z argumentacją, że podział gruntu rolnego na mniejsze 

działki wiąże automatycznie wójta i radę gminy do zmiany przeznaczenia terenu, 

ponieważ kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w 

tym uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

należy do zadań własnych gminy. To do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Stąd, dokonany podział terenu nie zobowiązuje rady gminy do podjęcia uchwały 

o zmianie przeznaczenia gruntu rolnego na budowlany jak również do 

przekwalifikowania utwardzonej przez właścicieli działki rolnej na drogę. 

Tym samym, dokonując podziału działki rolnej na mniejsze działki rolne, 

skarżący nie doznali ograniczeń we władaniu swojej własności i ograniczeń w 

podejmowaniu decyzji właścicielskich czy decyzji w przedmiocie zbycia 

wydzielonych działek rolnych. Skarżący w dalszym ciągu mogą rozporządzać 

nieruchomością zgodnie z dotychczasowym przeznaczeniem terenu – 



wykorzystując działki rolne na cele rolne, a działki budowlane na potrzeby 

zabudowy zgodnie z ustaleniami planu z 2011 r. Do czasu zmiany przeznaczenia 

terenu w planie miejscowym, utwardzona działka - pozostaje działką rolną, która 

może służyć jako dojazd do wydzielonych działek rolnych. 

Należy tu również zaznaczyć, że przejęcie przez gminę działki rolnej, która 

została utwardzona, po jej zmianie przeznaczenia w planie miejscowym  na 

potrzeby komunikacyjne, musi wynikać wprost z interesu gminy, a  nie – z woli 

właścicieli. 

Po szczegółowym przeanalizowaniu prowadzonej procedury w przedmiocie 

zmiany przeznaczenia nieruchomości skarżących, stwierdzić należy, że wszystkie 

kolejno podejmowane przez Wójta kroki planistyczne – w tym kolejno 

rekomendowane Radzie Gminy - uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planu w 

ślad za kolejno składanymi przez skarżących wnioskami o zmianę przeznaczenia 

przedmiotowego terenu, świadczą o dobrej woli Wójta i chęci pozytywnego 

załatwienia sprawy. Ustalenia studium umożliwiają sporządzenie planu 

zagospodarowania przestrzennego dla potrzeb zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej zgodnie z wnioskiem skarżących. 

Pozostałe zarzuty pod adresem Wójta, w tym  wynikają z nieznajomości 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego w szczególności przepisów ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Odnosząc się natomiast do wezwania Rady Gminy do usunięcia naruszeń prawa 

spowodowanych zaniechaniami i zaniedbaniami Wójta, należy zauważyć, że Rada 

Gminy, podejmując rekomendowane przez Wójta uchwały o przystąpieniu do 

sporządzenia planów zagospodarowania przestrzennego rozpoczęła procedurę 

planistyczną (która jest kontynuowana) zmierzającą do zmiany przeznaczenia 

przedmiotowej nieruchomości zgodnie z wnioskami skarżących. 

Jednocześnie, w celu uniknięcia dalszych nieporozumień i ostatecznego 

pozytywnego załatwienia sprawy, należy wystąpić do skarżących – o jasne 

sprecyzowanie i zadeklarowanie na piśmie, jakiego przeznaczenia terenu oczekują: 



- utrzymania ustaleń obowiązującego planu z 2011 r. na głębokości 60m i 

przeznaczenia pozostałych terenów w głębi terenów rolnych na cele zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej, 

- czy też przeznaczenia całego terenu począwszy od ul. Mickiewicza dla potrzeb 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. 

Po zadeklarowaniu przez skarżących satysfakcjonującego rozwiązania, w tym w 

przypadku konieczności podjęcia nowej uchwały o przystąpieniu do sporządzenia 

planu, Rada Gminy, w miarę posiadanych uprawnień, w oparciu o przepisy prawa,  

poczyni niezwłocznie, stosowne kroki, w celu pozytywnego załatwienia sprawy. 

 

Radny Dariusz Zając zapytał  obecne Panie czy wyjaśnienia urbanistki są 

wystarczające. 

Panie składające skargę oświadczyły, że wyjaśnienia są wystarczające i 

satysfakcjonujące je i że będą wycofywać skargę.  

Przewodniczący RG zauważył, ze na tym etapie skargi nie można wycofać tym 

bardziej ze na Sali nie są obecne wszystkie strony składające skargę.  

Skarga jest uznana za bezzasadną  i uchwałę w tym kształcie będziemy podejmować.  

Uchwała została podjęta  jednogłośnie . 

 

d. Uchwała Nr 196/XLIII/2018 w sprawie  miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszarów położonych w gminie Opatów, w obrębach geodezyjnych 

Wilkowiecko, Opatów, Waleńczów, Złochowice, Iwanowice Naboków i Zwierzyniec 

Pierwszy 

Komisja Rolnictwa Rozwoju Gospodarczego wydala w sprawie opinie pozytywną.   

Uchwała została podjęta  jednogłośnie . 

e. Uchwała Nr 197/XLIII/2018 w sprawie  przystąpienia do sporządzenia planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Iwanowice Duże  

Inspektor UG Krystyna Jędrycha wyjaśniała, ze sprawa dotyczy działki parafialnej.  

Komisja Rolnictwa Rozwoju Gospodarczego wydala w sprawie opinie pozytywną.   

Uchwała została podjęta  jednogłośnie . 



Ad- 7.  

Nie zgłoszono zapytań  i interpelacji.  

Ad- 8 

Sprawy bieżące: 

 

Radny Jacek Heluszka – z tego co wie, to Starostwo dołoży się do zrobienia drogi w 

Iwanowicach Dużych po kanalizacji, czy my w gminie mamy przeznaczane środki 

finansowe na druga cześć tej drogi. 

 Wójt Gminy wyjaśnił, ze dokładnie nie wie jaka kwotę zadeklaruje Powiat, na pewno 

będziemy robić wszystko aby  te drogę doprowadzić do porządku.  

Teraz trudno mówić o jakichkolwiek ustaleniach z firmą.  

Radny Andrzej Zalski – właścicielem tej drogi jest Powiat i nie ma innej rady niż 

czekać na decyzje Powiatu. 

  

Ad-9 

Wobec zrealizowanego porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Gminy  zamknął  

XLIII zwyczajną sesję Rady Gminy Opatów. 

 

Protokołowała 

Joanna Krotla  

 


